
CREDENCIAMENTO Nº 003/EDITAL Nº 009/FCCR/2023
CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS
PROPOSTAS INSCRITAS - DILIGÊNCIAS RESPONDIDAS

HOMOLOGAÇÃO - INTERVENÇÕES ARTÍSTICAS

TEATRO
INTERVENÇÃO ARTÍSTICA - Item 29 - Teatro / Teatro de rua, formas animadas, mímico, cosplay e estátua viva - 1 integrante - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Valor: R$ 600,00

Ordem Proposta Prestador de Serviços ou Grupo Artístico CNPJ Razão Social Inscrição
Data e hora de 

envio

1º Ação Brincante com o Mímico Andarilho Milongas Senimentais - Teatro Popular 18.118.132/0001-88 Carlos Alberto Javkin - MEI 190145 12/07/2023 13:52

O Presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº 14.133/2022, visto o que consta no processo de Credenciamento nº 
003/Edital nº 009/FCCR/2023,  cujo objeto é a Circulação e Difusão de Propostas Artísticas, resolve HOMOLOGAR o presente credenciamento diante de sua regularidade formal.

1



CREDENCIAMENTO Nº 003/EDITAL Nº 009/FCCR/2023
CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS
PROPOSTAS INSCRITAS - DILIGÊNCIAS RESPONDIDAS

HOMOLOGAÇÃO - INTERVENÇÕES ARTÍSTICAS

MÚSICA

INTERVENÇÃO ARTÍSTICA - Item 37 - Música / Intervenções musicais - 1 integrante - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Valor: R$ 600,00

Ordem Proposta Prestador de Serviços ou Grupo Artístico CNPJ Razão Social Inscrição
Data e hora de 

envio

1º Quem me Levará sou Eu Alan Brandão 33.240.742/0001-43 ALAN BRANDÃO DOS SANTOS 250868 21/10/2023 10:39

INTERVENÇÃO ARTÍSTICA - Item 38 - Música / Intervenções musicais - 2 a 3 integrantes - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Valor: R$ 1.000,00

Ordem Proposta Prestador de Serviços ou Grupo Artístico CNPJ Razão Social Inscrição
Data e hora de 

envio

1º Bossa Jazz Bossa Jazz Duo 18.509.696/0001-41 Eduardo Henrique Carvalhos Fujita 190275 12/07/2023 13:57

2º CORDAS E FITAS DE CETIM Duo Rubia Gonzalez e Zamah. 22.876.747/0001-40 Rubia Gonzalez - MEI 190191 12/07/2023 15:59

INTERVENÇÃO ARTÍSTICA - Item 39 - Música / Intervenções musicais - 4 a 5 integrantes - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Valor: R$ 1.700,00

Ordem Proposta Prestador de Serviços ou Grupo Artístico CNPJ Razão Social Inscrição
Data e hora de 

envio

1º Caipiras Desde Cabral Dedinho de Prosa 33.622.837/0001-21 WAGNER FERNANDES CINTRA - MEI 189104 10/07/2023 20:18

2º TRIBUTO A TIÃO CARREIRO
Nome do Grupo Artístico - RODRIGUES 
NETO E GIBA REYS

09.552.219/0001-78 ANTONIO RODRIGUES MARTINS NETO 196935 07/08/2023 20:34

2



CREDENCIAMENTO Nº 003/EDITAL Nº 009/FCCR/2023
CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS
PROPOSTAS INSCRITAS - DILIGÊNCIAS RESPONDIDAS

HOMOLOGAÇÃO - INTERVENÇÕES ARTÍSTICAS

CIRCO

INTERVENÇÃO ARTÍSTICA - 41 - Intervenções circenses / Mágico, palhaçaria, acrobacias, equilibrismo ou malabares - 1 integrante - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
VALOR: R$ 600,00

Ordem Proposta Prestador de Serviços ou Grupo Artístico CNPJ Razão Social Inscrição
Data e hora de 

envio

1º Brisa in Jazz Wannie Ramos 33.072.244/0001-39 WANNIE RAMOS - MEI 190434 12/07/2023 11:43

São José dos Campos, 14 de maio de 2.024

Washington Benigno de Freitas
Diretor Presidente

3


